
Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

[Voor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste pagina in dit document.] 

1802 

03.01.1802 ELIZABETH, d. van Jacob Thijssen en Janna Meijer, ehel., geb. den 30 dec. 
1801. 

03.01.1802 MARTINUS CHRISTIANUS , z. van Gerrit Soeters  en Grietje Ten Hoopen, ehel., 
geb. den 2 dito. 

10.01.1802 CHRISTINA, d. van Gerrit te Luggenhorst en Fenneken Grijzen, ehel., geb. 
den 6 dito. 

17.01.1802 JAN, z. van Toone Reinderink en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. d. 11 dito. 

24.01.1802 WILLEM, z. van Jan Geerdink en Elizabeth Berenpas, ehel., geb. d. 20 dito. 

24.01.1802 EGBERT, z. van Berend Niessink en Berendina Maas, ehel., geb. d. 17 dito. 

07.02.1802 GERRIT WILLEM, z. van Jan te Goorhuis en Henders ten Hopen, ehel., geb. d. 
6 dito. 

14.02.1802 GERRIT JAN, z. van Derk Nijenkamp en Willemina Niessink, ehel., geb. d. 10 
dito. 

28.02.1802 GERRITDINA, d. van Geert Hagens  en Aaltje Koldeweide , ehel., geb. d. 23 
dito. 

07.03.1802 JANNA, d. van Arend Heinneman en Dina Ottenhof, ehel., geb. d. 3 dito. 

07.03.1802 HERMINA, d. van Gerrit Klein Beurink en Berendina Broshuis, ehel., geb. d. 
1 dito. 

21.03.1802 GEERTJEN, d. van Jannes Ter Meer en Christina Welmerink, geb. d. 16 dito. 

28.03.1802 ESSELDINA, d. van Arend Wensink en Gerritdina Blankvoort, ehel., geb. d. 
27 dito. 

04.04.1802 TOONE, z. van Jan Florijn en Reintje Mengerink, ehel., geb. d. 2 dito. 

11.04.1802 JENNEKEN, d. van Gerrit Jan Schreur en Janna te Russchemors , ehel., geb. d. 
5 dito. 

02.05.1802 HENDRIK, z. van Arend te Hoonte en Janna Hondelink, ehel., geb. d. 1. 

09.05.1802 GERRIT JAN, z. van Engbert te Paste en Geertje Groothuis, ehel., geb. d. 8. 

09.05.1802 HERMANNUS , z. van Gerrit Hensens  en Hendrika Beijen, ehel., geb. d. 3 dito. 

09.05.1802 HENDRIK, z. van Jan Leussink en Willemke Arderwijk, ehel., geb. d. 7 dito. 

16.05.1802 GERRIT, z. van Harmen Waanink en Janna Te Russchemors , ehel., geb. d. 13 
dito. 

16.05.1802 CATHARINA, d. van Jan Hungerink en Hendrika Harperink, ehel., geb. d. 14 
dito. 

16.05.1802 HARMEN, z. van Jan Reverdink en Dina Schreibelt, ehel., geb. d. 10 dito. 

16.05.1802 HENDRIK JAN, z. van Hendrik Wennink en Henders Huiskes, ehel., geb. d. 15 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

23.05.1802 HENDRIK JAN, z. van Gerrit Jan Leussink en Janna Nikken, ehel., geb. d. 19 
dito. 

30.05.1802 AALTJEN, d. van Jannes Boerman en Janna Bruinink, ehel., geb. d. 27 dito. 

07.06.1802 TOONE, z. van Gerrit te Vaarwerk en Geertje Kolstede , ehel., geb. d. 5 junij. 

03.06.1802 GERRIT, z. van Arend Kuipers  en Maria Hollers , ehel., geb. d. 1 dito. 

04.06.1802 MANNUS , z. van Roelof ten Hoopen en Jenneken Laarink, ehel., geb. den 3 
dito. 

11.07.1802 WILLEM, z. van Willem van der Veur, pred., en Maria de Jong, ehel., geb. 
den 28 junij. 

11.07.1802 JAN HENDRIK, z. van Jan Nijland en Janna Meeïnk, ehel., geb. den 5 dito. 

Tot hier toe nagezien in de kerkvisitatie, den 14 juli 1802.  
D. Hummelinck, Insp. 

25.07.1802 HERMANNUS , z. van Hermen Willemsen en Jenneken Te Brinkhof, ehel., geb. 
d. 23 dito. 

25.07.1802 HENDERS, d. van Gerrit Klein Buurink en Albertdina Bekkink, ehel., geb. d. 
21 dito. 

08.08.1802 BERNARDUS , z. van Arend Breukers  en Eva Hennink, ehel., geb. den 2 
augustus. 

08.08.1802 DIENA, d. van Toone Grijsen en Christina Assink, ehel., geb. d. 7 dito. 

08.08.1802 GERRITJAN, z. van Jan in Traa en Jenneken Wenssink, ehel., geb. d. 1 dito. 

15.08.1802 ENGELE, d. van Jan Hondelink en Henders Klein Saaltink, ehel., geb. d. 12 
dito. 

05.09.1802 BERENDINA, d. van Gerrit Ten Hoopen en Trijntjen Eeftink, ehel., geb. den 1 
dito. 

05.09.1802 AALTJEN, d. van Arend Wegereefs  en Catharina Paalman, ehel., geb. den 2 
dito. 

05.09.1802 GERHARDUS , z. van Evert Jan Ter Weeme  en Johanna Lammers , ehel., geb. 
den 29 aug. 

05.09.1802 GEERTRUID, d. van Berend Hogeslag en Elisabeth Welmerink, ehel., geb. den 
1 dito. 

26.09.1802 CHRISTOFFEL, z. van Jan Olthaar en Geertruid Haagens , ehel., geb. den 20 
sept. 

31.10.1802 JENNEKEN, d. van Arend Kempers  en Berendina Bovelman, ehel., geb. den 29 
oct. 

31.10.1802 AALTJEN, d. van Albert Ter Braak en Henders in Traa, ehel., geb. den 29 
dito. 

31.10.1802 TRIJNTJEN, d. van Jan Willem Lammers  en Berendina Smit, ehel., geb. d. 30 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

31.10.1802 JAN AREND, z. van Roelof Ten Tije  en Hendrika te Paste, ehel., geb. d. 16 
dito. 

07.11.1802 LAMBERT, z. van Hendrik Woestemaat en Henders Busschers , ehel., geb. d. 2 
dito. 

07.11.1802 GERRITJEN, d. van Willem Huitink en Jenneken Bouhuis, ehel., geb. d. 6 dito. 

14.11.1802 HERMINE, d. van Hendrik Markerink en Janna Kistemaker, ehel., geb. d. 8 
dito. 

14.11.1802 WILLEM GERRIT, z. van Wessel Koeslag en Aaltjen Dieperink, ehel., geb. d. 
10 dito. 

21.11.1802 CATHARINA, d. van Toone Broshuis en Aaltjen Bennink, ehel., geb. d. 17 dito. 

28.11.1802 JANNA, d. van Gerrit Haagens  en Lammertdina Koeslag, ehel., geb. d. 24 
dito. 

05.12.1802 AALTJEN, d. van Gerrit Deseker en Aaltjen Bruntink, ehel., geb. d. 1 dito. 

12.12.1802 GEERTJEN, d. van Egbert Steukkers  en Hermina Huiskers , ehel., geb. den 9 
dito. 

12.12.1802 AREND, z. van Jan Derk Wormgoor en Aaltjen Nijhuis, ehel., geb. d. 9 dito. 

19.12.1802 AALTJEN, d. van Jan Klein Brinke en Berendina Voermaeg, ehel., geb. d. 13 
dito. 

1803 

02.01.1803 HENDRIK JAN, z. van Marten Keizers  en Janna Stokkers , ehel., geb. d. 29 dec. 
1802. 

02.01.1803 GERRIT JAN, z. van Jan Hiddink en Stijntjen ten Hoopen, ehel., geb. d. 30 
dec. 1802. 

09.01.1803 HENDRIKA, d. van Antonij Stipholt en Aaltjen Wormgoor, ehel., geb. d. 3 
dito. 

09.01.1803 JENNEKEN, d. van Arend Scheltfer en Geesken Leugenmors , ehel., geb. d. 3 
dito. 

16.01.1803 GERRIT, z. van Hermannus Mengerink en Berendina Florijn, ehel., geb. d. 12 
dito. 

16.01.1803 ARENDDINA, d. van Willem Klein Buurink en Elizabeth Keteler, ehel., geb. d. 
15 dito. 

16.01.1803 JAN, z. van Jannes Mengerink en Janna Avink, ehel., geb. d. 10 dito. 

23.01.1803 EGBERT, z. van Hendrik Hemmelman en Hermina ter Weme , ehel., geb. d. 
18 dito. 

23.01.1803 HERMINA, d. van Bernardus Koeslag en Catharina Markerink, ehel., geb. d. 
21 dito. 

30.01.1803 HERMANNUS , z. van Teunis Sweerink en Geesken Bleumink, ehel., geb. d. 23 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

30.01.1803 LAMBARTUS , z. van Hermannus Leussink en Gesina Te Hoonte, ehel., geb. d. 
27 dito. 

30.01.1803 HENDRIKA, d. van Hermen Loman en Janna te Leugenmors , geb. d. 25 dito. 

13.02.1803 AREND JAN, z. van Hendrik Boonk en Henders ten Brinkhof, ehel., geb. d. 9 
dito. 

13.02.1803 GERRIT JAN, z. van Jan Smit en Hendrika Meijer, ehel., geb. d. 9 dito. 

20.02.1803 ARENDJAN, z. van Engbert Dieperink en Jenneken Steenmors , ehel., geb. d. 
16 dito. 

20.02.1803 JAN HENDRIK, z. van Egbert Blauhand en Gerritdina Oonk, ehel., geb. d. 13 
dito. 

20.02.1803 HENDRIK, z. van Hermen Hondelink en Engele Laarik, ehel., geb. d. 20 dito. 

27.02.1803 HERMINA, d. van Egbert Rot en Hendrika Kappers , ehel., geb. d. 21 dito. 

06.03.1803 ARENDINA, d. van Engbert Klein Paste en Geertruid Niessink, ehel., geb. d. 
27 febr. 

06.03.1803 GRADUS , z. van Jacob Ardesch en Geertruid Blankvoort, ehel., geb. d. 1 dito. 

13.03.1803 WILLEM, z. van Albert Mengerink en Elizabeth Loneman, ehel., geb. d. 9 
dito. 

27.03.1803 HERMINA, d. van Hendrik Klein Buurink en Berendina Broshuis, ehel., geb. 
d. 23 dito. 

27.03.1803 HERMINA, d. van Arent Hogeslag en Arendina Hendrika Sondorp, ehel., geb. 
d. 25 dito. 

30.03.1803 JAN, z. van Arend Stokkers  en Hermina Mol, ehel., geb. d. 27 dito. 

30.03.1803 BERENTJEN, d. van Jan Waanink en Reintjen Geerdink, ehel., geb. d. 27 dito. 

08.04.1803 JAN, z. van Hermannus Mengerink en Maria Leeftink, ehel., geb. d. 4 dito. 

08.04.1803 ARENDINA, d. van Hendrik Jan Ter Horst en Willemina Ter Maat, ehel., geb. 
d. 6 dito. 

17.04.1803 REINTJEN, d. van Gerrit Jan Dieperink en Hermina ten Brinkhof, ehel., geb. 
d. 11 dito. 

17.04.1803 HERMANNUS , z. van Hendrik Bennink en Geertruid Olthof, ehel., geb. d. 14 
dito. 

17.04.1803 HERMANNUS , z. van Gerrit Polman en Hendrika Voermaegt, ehel., geb. d. 15 
dito. 

17.04.1803 JAN HENDRIK, z. van Jan Klanderman en Willemina Bonkink, ehel., geb. d. 
12 dito. 

17.04.1803 WILLEMINA, onechte d. van Jenneken ten Paste, waar van zij zegt den vader te 
zijn Jan Hendrik Relker, geb. d. 3 dito. 

15.05.1803 JANNA GEERTRUID, d. van Gerritjan Roelverink en Stijntjen Deseker, ehel., 
geb. d. 12 maij. 

22.05.1803 HERMINA, d. van Alof Kuipers  en Henders Stokkers , ehel., geb. d. 21 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

30.05.1803 GEERTJEN, d. van Christiaan Groothornte en Janna Leussink, ehel., geb. d. 
29 dito. 

03.07.1803 ANTONIJ , z. van Jan Willink en Maria Weernink, ehel., geb. d. 1 dito. 

Tot hiertoe nagezien in de Inspectuur den 12 julij 1803.  
R.F. Snethlage, Inspector. 

24.07.1803 DIENE, d. van Jan Hendrik Ordelmans  en Fenneken Temmink, ehel., geb. d. 
19 dito. 

31.07.1803 JOHANNES TAMESZ., z. van Willem van der Veur en Maria de Jong, ehel., 
geb. d. 21 dito. 

31.07.1803 EGBERT WILLEM en JANNA, tweelingen z. en d. van Wessel Hondelink en 
Geertjen Dieperink, ehel., geb. d. 24 dito. 

07.08.1803 HENDRIK JAN, z. van Toone Grijsen en Christina Assink, ehel., geb. d. 1 dito. 

07.08.1803 AALTJEN, d. van Arend Grijsen en Geesken Nijen-Esch, ehel., geb. d. 6 dito, 
bij afweezigheid van den vader was getuigen Hendrik Grijsen. 

07.08.1803 ENGBERT, z. van Willem Keizers  en Hendrika te Nijenhuis, ehel., geb. d. 5 
dito. 

14.08.1803 JOHANNA WILLEMINA, z. van Hermen Schukkink en Hendrika Ruwhoff, 
ehel., geb. d. 9 dito. 

14.08.1803 GERRITDIENE, d. van Reint Bekkink en Geertruid Wenssink, ehel., geb. d. 13 
dito. 

14.08.1803 GERRITJAN, onechte zoon van Elizabeth Boonk, geb. d. 30 julij. 

28.08.1803 GERRITDIENE, d. van Jannes Temmink en Janna Berenpas, ehel., geb. d. 25 
dito. 

11.09.1803 HENDRIKA JOHANNA, d. van Gerrit Ten Cate en Eva Ruwhoff, ehel., geb. d. 
31 aug. 

11.09.1803 JANNA, d. van Jan ter Braak en Aaltjen ter Braak, ehel., geb. d. 30 aug., 
getuigen was de moeder, Aaltjen ter Braak. 

02.10.1803 BEREND, z. van Teunis Markerink en Janna Leussinkkamp, ehel., geb. d. 1 
dito. 

09.10.1803 GEERTRUID, d. van Hendrik ten Elshof en Geesken Brouwers , ehel., geb. d. 5 
dito. 

23.10.1803 GERRIT, zoon van Hendrik Stokkers  en Willemina Floors , ehel., geb. d. 16 
dito. 

11.12.1803 HENDRIKA, d. van Gerrit Klein Avink en Everdina Baaken, ehel., geb. d. 8 
dito. 

25.12.1803 TOONE, z. van Jan Hendrik Assink en Janna Dannenberg, ehel., geb. d. 15 
dito. 

18.12.1803 GERRITJAN, z. van Hermen Nijhuis en Jenneken Bruil, ehel., geb. d. 17 dito. 

25.12.1803 JENNEKEN, d. van Gerritjan Sweers  en Janna Weisman, ehel., geb. d. 22 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

1804 

01.01.1804 HENDRIKA, d. van Jan Sweerink en Janna te Hoonte, ehel., geb. d. 27 
december 1803. 

01.01.1804 GERRIT, z. van Hendrikjan Stikker en Hermine Swerink, ehel., geb. d. 1 dito. 

22.01.1804 HENDRIKA, d. van Jannes Ter Meer en Christina Welmerink, ehel., geb. d. 21 
dito. 

29.01.1804 HENDRIK, z. van Bernardus Ten Hoopen en Janna Ordelmans , ehel., geb. d. 
22 dito. 
[Noot: Men kan ook lezen: "Hendrika, d. van".] 

05.02.1804 HENDRIKJAN, z. van Gerrit Te Paste en Aaltjen Lomans, ehel., geb. d. 29 jan. 

05.02.1804 ENGBERT, z. van Koort Bekkink en Jenneken Greevink, ehel., geb. d. 1 dito. 

05.02.1804 EGBERTDINE, d. van Jan Markerink en Janna Smit, ehel., geb. d. 1 dito. 

05.02.1804 ARENDDINE, d. van Antonij Bras en Elsken Nijland, ehel., geb. d. 2 dito. 

11.03.1804 GERRIT, z. van Hermen Waanink en Janna te Ruschemors , ehel., geb. d. 5 
dito. 

11.03.1804 HENDRIK, z. van Jan Rot en Hendrika Blanken, ehel., geb. d. 9 dito. 

11.03.1804 HENDRIK, z. van Hendrik Jan Bleeken en Jenneken Ruwhoff, ehel., geb. d. 6 
dito. 

11.03.1804 HERMINA, d. van Jan te Brinkhof en Henders Meink, ehel., geb. d. 8 dito. 

25.03.1804 JAN HENDRIK, z. van Jan te Velthuis en Grietjen Ten Damme , ehel., geb. d. 
25 dito. 

01.04.1804 TOONE, z. van Hermen Desekers  en Berendina Krooshof, ehel., geb. d. 31 
maart. 

08.04.1804 JAN, z. van Gerritjan Bosman en Hermina Hilverink, ehel., geb. d. 5 dito. 

22.04.1804 ANTONIJ , z. van Gerrit Elferink en Johanna Geertruid Boumester, ehel., 
geb. d. 19 dito. 

22.04.1804 GERRIT JAN, z. van Hermen ten Elshof en Henders te Hoonte, ehel., geb. d. 
21 dito. 

22.04.1804 AREND JAN, z. van Emgert Klein Paste en Geertruid Niessink, ehel., geb. d. 
16 dito. 

20.05.1804 AALTJEN, d. van Jan Florijn en Reintjen Mengerink, ehel., geb. d. 14 dito. 

20.05.1804 BERENTJEN, d. van Gerrit Scholten en Jenneken Niessink, ehel., geb. d. 13 
dito. 

27.05.1804 GERRIT, z. van Hendrik Jan Willemsen en Willemina Ordelmans , ehel., geb. 
d. 22 dito. 

03.06.1804 JANNA, d. van Gerrit Wegereef en Aarne Velthuis, ehel., geb. d. 27 maij. 

10.06.1804 JAN, z. van Willem Huurnemans  en Elsken ten Donkelaar, ehel., geb. d. 9 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

17.06.1804 GERRIT WILLEM, z. van Jan Willem Bruntink en Henders Rouwenhors , 
ehel., geb. d. 15 dito. 

24.06.1804 ARENDINA, d. van Derk te Vaanhold en Janna te Vaarwerk, ehel., geb. d. 18 
dito. 

Tot hiertoe nagezien in de Inspectuur. Den 12 julij 1804.  
W. Dull, Inspector. 

12.08.1804 GERRIT, z. van Willem Klein Buurink en Elisabeth Keteler, ehel., geb. d. 9 
dito. 

12.08.1804 AREND JAN, z. van Arend Heineman en Dina Ottenhof, ehel., geb. d. 11 dito. 

12.08.1804 AALTJEN, d. van Jan Ten Damme  en Berendina Nijenkamp, ehel., geb. d. 8 
dito. 

26.08.1804 HENDERS, d. van Berend Hogeslag en Elisabeth Welmerink, ehel., geb. d. 26 
dito. 

02.09.1804 HERMINA, d. van Jan te Paste en Geertjen Bennink, ehel., geb. d. 29 aug. 

02.09.1804 HERMINA, d. van Gerrit Wevers  en Jenneken te Leugemors , ehel., geb. d. 30 
aug. 

09.09.1804 CHRISTINA, d. van Hendrik te Leugemors  en Henders Rouwenhors , ehel., 
geb. d. 4 dito. 

16.09.1804 JENNEKEN, d. van Gerrit Vaak en Hendrika Elferink, ehel., geb. d. 12 dito. 

16.09.1804 HENDRIK JAN, onechte zoon van Willemina Hesselink, geb. d. 9 dito, waarvan 
zij zegt vader te zijn Gerrit Heetbrink, getuige was Jenneken Heetbrink.  
N.B. Dit paar is te Ruerlo getrouwd den 20 febr. 1805. 

30.09.1804 HERMINA, d. van Gerrit Klein Buurink en Alberdina Bekkink, ehel., geb. d. 
27 dito. 

07.10.1804 MANNUS , z. van Egbert Rot en Hendrina Kappers , ehel., geb. d. 1 dito. 

14.10.1804 AALTJEN, d. van Arend Weegereef en Catharina Paalman, ehel., geb. d. 11 
dito. 

14.10.1804 EGBERDINA, d. van Egbert Stokkers  en Hermina Huiskers , ehel., geb. d. 11 
dito. 

21.10.1804 AREND JAN, z. van Jan Klein Brinke en Berendine Voermaag, ehel., geb. d. 
16 dito. 

28.10.1804 JAN, z. van Derk Nijenkamp en Willemina Niessink, ehel., geb. d. 23 dito. 

28.10.1804 JANNA GRADA, d. van Gerrit Jan Dieperink en Hermina Bennink, ehel., geb. 
d. 22 dito. 

28.10.1804 HENDRIKE, d. van Jan Nijland en Janna Meeink, ehel., geb. d. 25 dito. 

11.11.1804 GERRIT JAN, z. van Tone Broshuis en Aaltjen Bennink, ehel., geb. d. 5 dito. 

11.11.1804 JAN, z. van Hendrik Woestemaat en Henders Busschers , ehel., geb. d. 10 dito. 

18.11.1804 ENGBERT, z. van Berend Klooster en Janna Bras, ehel., geb. d. 17 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

25.11.1804 GERRIT HENDRIK, z. van Arend te Hoonte en Janna Hondelink, ehel., geb. d. 
24 dito. 

09.12.1804 HENDRIKA, d. van Arend Wensink en Gerritdina Blankvoort, ehel., geb. d. 5 
dito. 

09.12.1804 WILLEM, zoon van Jan Hondelink en Jenneken Kuipers , ehel., geb. d. 5 dito. 

16.12.1804 HERMANUS , z. van Arend Stokkers  en Hermina Mols, ehel., geb. d. 8 dito. 

16.12.1804 BEREND, zoon van Willem Wormgoor en Fenneken Kats, ehel., geb. d. 12 
dito. 

16.12.1804 HENDERS, d. van Arend Kuipers  en Maria Hollers , ehel., geb. d. 9 dito. 

23.12.1804 HERMANNUS , z. van Arend Wepsen en Willemken Te Paste, ehel., geb. d. 16 
dito. 

1805 

06.01.1805 HENDRIKA, d. van Harmen Loman en Janna te Leugemors , ehel., geb. d. 1 
dito. 

13.01.1805 JAN WILLEM, z. van Gerrit ten Brinkhof en Geertjen Schreurs , ehel., geb. d. 
7 dito. 

20.01.1805 JAN HENDRIK, z. van Frederik Bruntink en Hendrika Hoefman, ehel., geb. d. 
15 dito. 

20.01.1805 GERRIT JAN, z. van Gerrit Sijgers  en Arendina Leussink, ehel., geb. d. 15 
dito. 

27.01.1805 DERK, z. van Toone Grijsen en Christina Assink, ehel., geb. d. 25 dito. 

27.01.1805 MARTINE, d. van Berend Niessink en Berendina Maas, ehel., geb. d. 27 dito. 

03.02.1805 HERMEN, z. van Jan Polman en Berendine Reurink, ehel., geb. d. 27 jan. 

03.02.1805 WILLEM, z. van Jan Hondelink en Henders Saaltink, ehel., geb. d. 30 jan. 
[Noot: Er werd eerst geschreven "Henders Klein Saaltink", echter nadien werd "Klein" doorgestreept.] 

10.02.1805 GERRIT JAN, z. van Willem Huitink en Henders Bouhuis, ehel., geb. d. 6 dito. 

10.02.1805 MARIA, d. van Jan Hendrik Hesselink en Henders Koldeweide , ehel., geb. d. 
4 dito. 

10.02.1805 HENDERS, d. van Emgert Dieperink en Jenneken Steenmors , ehel., geb. d. 8 
dito. 

17.02.1805 JAN, z. van Philippus Nijland en Henders Leussink, ehel., geb. d. 14 dito. 

24.02.1805 ARENDINE, d. van Jan Hennink en Geertjen ten Nahuis, ehel., geb. d. 17 dito. 

24.02.1805 HENDRIK JAN, z. van Hermen Hondelink en Engele Larink, ehel., geb. d. 16 
dito. 

10.03.1805 GERRITDINE, d. van Jan Derk Wormgoor en Aaltjen Nijhuis, ehel., geb. d. 6 
dito. 

10.03.1805 HENDERS, d. van Gerrit Klein Markerink en Hendrike Ruwhofs, ehel., geb. 
d. 7 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

29.03.1805 HENDERS, d. van Jannes Mengerink en Janna Avink, ehel., geb. d. 24 dito. 

05.04.1805 WILLEM, zoon van Wessel Hondelink en Geertjen Dieperink, ehel., geb. d. 1 
dito. 

07.04.1805 AREND, zoon van Derk Frielink en Geesken Leussinkamp, ehel., geb. d. 4 
dito. 

14.04.1805 JENNEKEN, d. van Jan Ordelmans  en Berendina Klein Breskamp, ehel., geb. 
d. 13 dito. 

21.04.1805 GERRITJEN, d. van Hendrik Niessink en Berendjen Mol, ehel., geb. d. 18 dito. 

21.04.1805 GEESKEN, d. van Gerrit Haagens  en Lammertdina Koeslag, ehel., geb. d. 15 
dito. 

28.04.1805 HERMEN, z. van Hermen Willemsen en Jenneken te Brinkhof, ehel., geb. d. 
23 dito. 

05.05.1805 JANNA, d. van Toone Zaatnort en Gerritjen Koijers , ehel., geb. d. 4 dito. 

05.05.1805 HENDRIKA, d. van Jan Leussink en Willemken Hadderwijk, ehel., geb. d. 4 
dito. 

12.05.1805 BEREND HENDRIK, zoon van Jacob Ardesch en Geertruid Blankvoord, ehel., 
geb. d. 7 dito. 

12.05.1805 JENNEKEN, d. van Emgert Te Paste en Geertjen Groothuis, ehel., geb. d. 6 
dito. 

12.05.1805 ARENDINA, d. van Jan Reverdink en Dina Schreibeld, ehel., geb. d. 6 dito. 

19.05.1805 BERENDJEN, d. van Jan Geerdink en Elisabeth Berenpas, ehel., geb. d. 13 
dito. 

19.05.1805 JANNA, d. van Harmen Deseker en Berendina Krooshof, ehel., geb. d. 15 dito. 

19.05.1805 MANNUS , z. van Arend te Vaanholt en Geertruid Klanderman, ehel., geb. d. 
13 dito. 

19.05.1805 HENDRIK JAN, z. van Gerrit te Paste en Aaltjen Loman, ehel., geb. d. 13 dito. 

26.05.1805 BEREND, zoon van Hendrik Klein Buurink en Henders Meijerink, ehel., geb. 
d. 25 dito. 

03.06.1805 GERRITJEN, d. van Jan Willemsen en Willemine Ordelmans , ehel., geb. d. 1 
dito. 

09.06.1805 BERENDINA, d. van Hendrik Wennink en Henders Huiskers , ehel., geb. d. 5 
dito. 

14.07.1805 GERRIT WILLEM, zoon van Jan Hungerink en Hendrika Harperink, ehel., 
geb. d. 8 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

14.07.1805 GERRIT JAN, zoon van Hendrik Jan Stikker en Hermina Sweerink, ehel., 
geb. d. 13 dito. 

Tot hier toe nagezien in de Inspectuur Den 15 julij 1805.  
W. Dull, Inspector. 

21.07.1805 AREND JAN, zoon van Arend Heinneman en Dina Ottenhof, ehel., geb. d. 13 
dito. 

11.07.1805 EGBERT, zoon van Toone Stipholt en Aaltjen Wormgoor, ehel., geb. d. 4 dito. 

01.09.1805 GERRIT JAN, zoon van Wessel Koeslag en Aaltjen Dieperink, ehel., geb. d. 26 
aug. 

08.09.1805 HENDERS, d. van Jan Rot en Hendrika Blanken, ehel., geb. d. 6 dito. 

15.09.1805 JENNEKEN, d. van Janna te Paste, weduwe van wijlen Jan Hendrik Grijsen, 
geb. d. 11 dito, getuige was Jan Grijsen. 

22.09.1805 JOHANNA CATHARINA, d. van Gerrit Vaak en Hendrika Elferink, ehel., geb. 
d. 15 dito. 

29.09.1805 HENDRIK, z. van Berend Floors  en Elsken Bruntink, ehel., geb. d. 24 dito. 

29.09.1805 JOHAN CHRISTOFFEL, zoon van Hendrik Jan ten Caate en Johanna Ruwhoff, 
ehel., geb. d. 26 dito. 

06.10.1805 BERENDINA, d. van Hendrik Klanderman en Jenneken Schelver, ehel., geb. d. 
3 dito. 

06.10.1805 GERRITJEN, d. van Hendrik in Traa en Marije  Boomers , ehel., geb. d. 2 dito. 

13.10.1805 AREND, zoon van Alof Kuipers  en Henders Stokkers , ehel., geb. d. 11 dito. 

13.10.1805 AALTJEN, d. van Hendrik Elferink en Aaltjen Florijn, ehel., geb. d. 9 dito. 

20.10.1805 AREND, zoon van Berend Koeslag en Catharina Stokkers , ehel., geb. den 19 
dito. 

20.10.1805 EGBERDINA, d. van Hendrik Jan Voermaag en Gerritdina Schuppers , ehel., 
geb. d. 13 dito. 

27.10.1805 ENGBERT, zoon van Albert Mengerink en Elisabeth Looneman, ehel., geb. d. 
21 dito. 

27.10.1805 JENNEKEN, d. van Gerrit ten Hoopen en Trijen Eeftink, ehel., geb. d. 25 dito. 

10.11.1805 GERRITJEN, d. van Jan Kooijer en Aaltjen Stokkers , ehel., geb. d. 5 dito. 

24.11.1805 JANNA GEERTRUID, d. van Jannes Boerman en Janna Bruinink, ehel., geb. d. 
23 dito. 

24.11.1805 HENDRIKE, d. van Christiaan Groothorente en Janna Leussink, ehel., geb. d. 
19 dito. 

24.11.1805 HENDRIK JAN, z. van Toone Hondelink en Janna Lammers , ehel., geb. d. 20 
dito. 

08.12.1805 BEREND, zoon van Hendrik Markerink en Janna Kistemaker, ehel., geb. d. 3 
dito. 

08.12.1805 EGBERT, zoon van Hermen Nijhuis en Jenneken Bruil, ehel., geb. d. 4 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

08.12.1805 JANNA, d. van Jan Hendrik Wolberink en Jenneken Zonneberg, ehel., geb. d. 
3 dito. 

08.12.1805 JAN, zoon van Berend Grijsen en Berendina Duits, ehel., geb. d. 2 dito. 

15.12.1805 JAN HENDRIK, zoon van Hendrik Bonkink en Fenneken Wenssink, ehel., geb. 
d. 13 dito. 

22.12.1805 HENDRIKA, d. van Jannes ter Meer en Christina Welmerink, ehel., geb. d. 16 
dito. 

22.12.1805 AREND, zoon van Gerrit Polman en Hendrika Voermaag, ehel., geb. d. 20 
dito. 

1806 

12.01.1806 EGBERDINA, d. van Berend Klooster en Janna Bras, ehel., geb. d. 5 dito. 

12.01.1806 HENDERS, d. van Hendrik Grijsen en Hendrika Wolberink, ehel., geb. d. 5 
dito. 

12.01.1806 HENDERS, d. van Hendrik in Traa en Aaltjen Bonkink, ehel., geb. den 6 dito. 

19.01.1806 JOHANNES CATHARINUS , zoon van Willem van der Veur en Maria de Jong, 
ehel., geb. den 30 dec. 1805. 

02.02.1806 ROELOF, z. van Hendrika ten Paste, wed. van wijlen Roelof Ten Tije , geb. d. 
27 jan., getuige was Gerrit Koorts. 

02.02.1806 JENNEKEN, d. van Jan in Traa en Berendina te Goorhuis, ehel., geb. d. 1 dito. 

16.02.1806 HENDRIKA, d. van Jan Markerink en Aaltjen Niessink, ehel., geb. den 13 dito. 

23.02.1806 GERRIT, z. van Toone Broshuis en Aaltjen Bennink, ehel., geb. den 19 dito. 

23.02.1806 HENDRIK, zoon van Jannes Temmink en Janna Berenpas, ehel., geb. d. 22 
dito. 

02.03.1806 TOONE, zoon van Hendrik Kolstede  en Jenneken Kempers , ehel., geb. d. 25 
febr. 

09.03.1806 GERRIT, zoon van Hendrik te Hoonte en Janna in Traa, ehel., geb. den 7 dito. 

09.03.1806 JANNA, d. van Arend Hondelink en Hendrika ten Brinkhof, ehel., geb. d. 6 
dito. 

14.03.1806 FENNEKEN, d. van Albert ter Braak en Henders in Traa, ehel., geb. d. 11 dito. 

28.03.1806 HENDERS, d. van Hermen Breukers  en Anna Hilverink, ehel., geb. d. 23 dito. 

30.03.1806 HENDERS, d. van Willem Klein Buurink en Elisabet Keeteler, ehel., geb. d. 28 
dito. 

04.04.1806 HENDRIK JAN, zoon van Gerrit Klein Avink en Evertdina Baaken, ehel., geb. 
d. 31 maart, bij ziek wezen van den vader was Hendrik Avink als getuige. 

06.04.1806 GERRITJEN, d. van Bernardus ten Hoopen en Janna Ordelmans , ehel., geb. d. 
6 dito. 

13.04.1806 HERMEN, zoon van Hendrik Meeink en Janna Nikkers , ehel., geb. d. 7 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

13.04.1806 HENDRIK, z. van Jan Klanderman en Willemina Bonkink, ehel., geb. d. 11 
dito. 

20.04.1806 HERMANNUS , zoon van Hendrik Bennink en Geertruid Olthof, ehel., geb. d. 
14 dito. 

27.04.1806 JANNA, d. van Jannes Haagens  en Aaltjen Albertsen, ehel., geb. d. 18 dito. 

04.05.1806 GERRITJEN, d. van Jan Woolijnk en Hendrika Roelverink, ehel., geb. d. 1 
dito. 

04.05.1806 GERRIT JAN, z. van Willem Huurneman en Elsken ten Donkeler, ehel., geb. 
d. 1 dito. 

11.05.1806 JANNA GEERTRUID, d. van Gerrit Assink en Jenneken Blanken, ehel., geb. d. 
7 dito. 

18.05.1806 HENDRIKA, d. van Gerrit Hensen en Janna Mensink, ehel., geb. d. 18 dito. 

25.05.1806 GEERTRUID, d. van Arend Hogeslag en Arendina Hendrika Sondorp, ehel., 
geb. d. 23 dito. 

25.05.1806 GERRIT, zoon van Gerrit Jan Bosman en Hermina Hilverink, ehel., geb. d. 23 
dito. 

01.06.1806 GERRIT HENDRIK, zoon van Jan Florijn en Reintjen Mengerink, ehel., geb. d. 
27 maij. 

08.06.1806 MARIJE GEERTRUID, d. van Jacob Thijsen en Janna Meijer, ehel., geb. d. 1 
dito. 

Tot hiertoe nagezien door L.H. Abbing, p.t. Classis Zutphaniensis Inspector op 
den 9 julij 1806. 

13.07.1806 JAN, zoon van Hermen Schukkink en Hendrika Ruwhoff, ehel., geb. d. 6 dito. 

10.08.1806 JANNA, d. van Gerrit Bras en Hendrika Nijland, ehel., geb. d. 3 dito. 

10.08.1806 JAN AREND, zoon van Hendrik Hemmelman en Hermina ter Weeme , ehel., 
geb. d. 9 dito. 

24.08.1806 GERRIT JAN, z. van Derk Mol en Maria Schuerman, ehel., geb. d. 21 dito. 

24.08.1806 GERRIT, z. van Jan te Vaarwerk en Janna Dollenhoed, ehel., geb. d. 20 dito. 

07.09.1806 GEERTRUID, d. van J. ten Brinkhof en Henders Meeink, ehel., geb. d. 5 dito. 

14.09.1806 HENDRIK JAN, z. van Emgert Te Paste en Geertjen Groothuis, ehel., geb. d. 7 
dito. 

28.09.1806 JAN, zoon van Hendrik Busschers  en Berendina Markerink, ehel., geb. d. 27 
dito. 

28.09.1806 HENDRIK JAN, zoon van Toone Grijsen en Christina Assink, ehel., geb. d. 24 
dito. 

28.09.1806 EGBERDINA, d. van Wessel Hondelink en Geertjen Dieperink, ehel., geb. d. 22 
dito. 

12.10.1806 JANNA, d. van Gerrit Jan Sweers  en Janna Weisman, ehel., geb. d. 2 dito. 

26.10.1806 JAN, z. van Jan te Goorhuis en Henders ten Hoopen, ehel., geb. d. 25 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

26.10.1806 HENDERS, d. van Teunis Markerink en Janna Leussinkkamp, ehel., geb. d. 
23 dito. 

09.11.1806 JAN, zoon van Hendrik Jan Bleeken, weduwnaar van wijlen Jenneken 
Ruwhoff, geb. d. 22 oct. 

16.11.1806 JAN, zoon van Arend Wepsen en Willemken te Paste, ehel., geb. d. 11 dito. 

16.11.1806 GERRIT JAN, zoon van Gerrit te Vaanhold en Lutgerd Stokkers , ehel., geb. 
den 9 dito. 

16.11.1806 BERNARDUS , zoon van Gerrit Haagens  en Lammerdina Koeslag, ehel., geb. d. 
12 dito. 

16.11.1806 HERMINA, d. van Jan Nijland en Janna Meeink, ehel., geb. d. 10 dito. 

30.11.1806 JAN, zoon van Arend Wenssink en Gerritdina Blankvoord, ehel., geb. d. 23 
dito. 

30.11.1806 HENDRIKA, d. van Hendrik Boonk en Henders te Brinkhof, ehel., geb. d. 25 
dito. 

07.12.1806 AREND, zoon van Jan Reverdink en Dina Schreibeld, ehel., geb. d. 5 dito. 

14.12.1806 JANNA, d. van Albert Leppink en Aaltjen Teutelink, ehel., geb. den 12 dito. 

21.12.1806 JANNA, d. van Egberd Stokkers  en Hermina Huiskers , ehel., geb. d. 20 dito. 

21.12.1806 CATHARINA, d. van Jan te Paste en Geertjen Bennink, ehel., geb. den 17 dito. 

21.12.1806 HENDRIKA, d. van Maria Bomers , wed. van wijlen Hendrik in Tra, geb. d. 7 
dito. 

21.12.1806 JAN, zoon van Hendrik Huurneman en Janna Tijman, ehel., geb. d. 14 dito. 

21.12.1806 JAN, zoon van Berend Hogeslag en Elisabet Welmers , ehel., geb. d. 20 dito. 

28.12.1806 JANNA, d. van Egberd Koldeweijde  en Jenneken te Goorhuis, ehel., geb. d. 26 
dito. 

1807 

04.01.1807 JAN, zoon van Gerrit Stokkers  en Anna Breukers , ehel., geb. den 30 dec. 
1806. 

04.01.1807 ENGELE, d. van Dirk Smit en Janna Jorden, ehel., geb. den 28 dec. 1806. 

11.01.1807 GERRIT JAN, zoon van Jan Hendrik Larink en Henders Grootwillink, ehel., 
geb. d. 10 dito. 

18.01.1807 LAMMERDINE, d. van Hendrik Niessink en Berendjen Mol, ehel., geb. den 15 
dito. 

18.01.1807 BEREND, z. van Derk Nijenkamp en Willemine Niessink, ehel., geb. d. 10 dito. 

18.01.1807 EGBERD, zoon van Teunis Zweerink en Geesken Bleumink, ehel., geb. d. 15 
dito. 

25.01.1807 FREDERIK JAN, zoon van Roelof Mullers  en Fenneken Huurnemans , ehel., 
geb. d. 20 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

25.01.1807 HENDRIKA, d. van Jan Hendrik Velthuis en Willemine Lenderink, ehel., geb. 
d. 19 dito. 

01.02.1807 JANNA, d. van Jan Waanink en Reintjen Geerdink, ehel., geb. d. 27 januarius. 

08.02.1807 JANNA, d. van Hendrik Klein Buurink en Henders Meijerink, ehel., geb. den 
3 dito. 

08.02.1807 WILLEMINA, d. van Willem Huitink en Jenneken Bouhuis, ehel., geb. d. 3 
dito. 

06.03.1807 ANNA GEERTRUID, d. van Hermanus Ten Hoopen en Geertruid Rutgerink, 
ehel., geb. den 28 febr. 

15.03.1807 TRIJNTJEN, d. van Lambertus Lammers  en Fredrica ter Weeme , ehel., geb. 
den 10 dito. 

15.03.1807 BERENDINA, d. van Egbert Rot en Hendrina Kappers , ehel., geb. d. 11 dito. 

22.03.1807 ROELOF, zoon van Hermanus Mengerink en Maria Lieftink, ehel., geb. d. 19 
dito. 

22.03.1807 BAREND, zoon van Jan Derk Wormgoor en Aaltjen Nieuwhuis, ehel., geb. d. 
21 maart. 

27.03.1807 ARENT, zoon van Gerrit te Vaarwark en Janna Lussenkamp, ehel., geb. d. 25 
dito. 

05.04.1807 BEREND, zoon van Garrit te Vaarwark en Geertjen te Kolste, ehel., geb. d. 29 
maart. 

05.04.1807 CHRISTIAAN, zoon van Coort Bekking en Jenneken Grevink, ehel., geb. d. 31 
maart. 

19.04.1807 EVA, d. van Harmen Hondelink en Engele Laarink, ehel., geb. den 18 dito. 

19.04.1807 JOHANNA WILHELMINA, d. van Wilhelmina Mijers , geb. den 6 maart, onecht, 
waarvan zij getuigt vader te zijn Ferdinand Hauff. 

10.05.1807 HARMEN, zoon van Harmen Willemsen en Jenneken te Brinkhof, ehel., geb. 
d. 8 dito. 

31.05.1807 JAN, zoon van Gerrit Klein Buerink en Alberdina Bekkink, ehel., geb. d. 28 
dito. 

07.06.1807 HENDRIK, z. van Roelofken Leusink, weduwe van wijlen Henderik Vaak, geb. 
den 3 dito, getuige was Gerrit Vaak. 

14.06.1807 EBKERT, zoon van Esken Troller en Janna Buskers , ehel., geb. den 7 dito. 

Tot hiertoe nagezien op den 24 junij 1807.  
H.J. Woldringh, cl. Zutph. h.t. Inspect. 

28.06.1807 JANNA, d. van Jacob Thijsen, weduwnaar van wijlen Janna Meijer, geb. den 
18 dito. 

02.08.1807 HENDRIKA, d. van Hendrik Jan Willemsen en Willemina Ordelmans , ehel., 
geb. d. 31 julij. 

02.08.1807 BERENDINA, d. van Egbert Dieperink en Berentjen Wanink, ehel., geb. den 29 
julij. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

02.08.1807 BAREND, zoon van Arent Kempers  en Dina Groothonte, ehel., geb. den 26 
julij. 

02.08.1807 GERRIT, zoon van Harmanus Leusssink en Gezina Groothoonte, ehel., geb. d. 
31 julij. 

09.08.1807 WILHELMINA, d. van Garrit Schreurs  en Jenneken Niesink, ehel., geb. den 4 
dito. 

09.08.1807 JAN, zoon van Jan Hendrik ten Hoopen en Hendrika Vrend, ehel., geb. den 2 
dito. 

09.08.1807 HENDRIKA, d. van Berent Hendrik Grijze n en Berendina ten Duits, ehel., 
geb. den 3 dito. 

09.08.1807 GERRIT WILLEM, zoon van Willem Wormgoor en Fenneken Kats, ehel., geb. 
den 8 dito. 

16.08.1807 HENDRIK JAN, z. van Hendrik Laarink en Janna te Leugemors , ehel., geb. d. 
11 dito. 

30.08.1807 HENDRIK JAN, zoon van Jannes ter Meer en Christina Welmerink, ehel., geb. 
d. 24 dito. 

13.09.1807 HENDRIK JAN, zoon van Hendrik Jan Bruikers  en Anna Hilbert, ehel., geb. 
den 11 dito. 

27.09.1807 JAN, zoon van Derrik Vrielink en Geesken Leusenkamp, ehel., geb. d. 24 dito. 

27.09.1807 BERENDINA, d. van Jan ter Braak en Aaltjen ter Braak, ehel., geb. d. 18 dito. 

11.10.1807 WILLEM, zoon van Jan Klein Brinke en Berendina Voermaat, ehel., geb. den 
8 dito. 

18.10.1807 HENDERS, d. van Wessel Koeslag en Aaltjen Dieperink, ehel., geb. den 13 
dito. 

25.10.1807 GERRIT JAN, zoon van Hendrik Jan ten Cate en Johanna Ruwhof, ehel., geb. 
den 22 dito. 

01.11.1807 WILLEM, zoon van Willem Klein Buerink en Elizabet Kettels, ehel., geb. den 
28 oct. 

08.11.1807 DERK, zoon van Garrit Markerink en Jenneken Te Roller, ehel., geb. d. 3 
dito. 

15.11.1807 GERRIT JAN, zoon van Albert Te Braak en Henders Intra, ehel., geb. d. 13 
dito. 

29.11.1807 JAN, zoon van Arent Heinemans  en Dina Ottenhof, ehel., geb. d. 24 dito. 

06.12.1807 CATHARINA, d. van Derk Mol en Maria Schuurman, ehel., geb. den 5 dito. 

06.12.1807 WILLEM, z. van Hendrik Peters  en Barendina Elisabeth Wink, ehel., geb. d. 
4 dito. 

13.12.1807 GERRIT MANNUS , zoon van Toon Zaadnoord en Gerritjen Koiers , ehel., geb. 
d. 5 dito. 

27.12.1807 JAN HENDRIK, z. van Toone Grijsen en Christina Assink, ehel., geb. d. 23 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

27.12.1807 JANNA, d. van Gerrit te Paste en Aaltjen Loomans , ehel., geb. d. 26 dito. 

1808 

03.01.1808 HENDRIK JAN, zoon van Gerrit Weevers  en Jenneken te Leugemors , ehel., 
geb. den 26 december 1807. 

10.01.1808 BERENDINA, d. van Egbert Klein Paste en Geertruij Niessink, ehel., geb. d. 4 
dito. 

10.01.1808 JANNA, d. van Jan Polmans  en Berendina Reuring, ehel., geb. d. 9 dito. 

17.01.1808 TOONE, zoon van Bernardus Koeslag en Catharina Stokkers , ehel., geb. d. 11 
dito. 

24.01.1808 GEERTRUIJ , d. van Harmen Wanink en Janna te Russchemors , ehel., geb. 
den 17 dito. 

31.01.1808 ANNA GEERTRUIDA MARIA, d. van Willem van der Veur en Maria de Jong, 
ehel., geb. den 13 dito. 

07.02.1808 GARRITJEN, d. van Gerrit Polman en Hendrika Voormaag, ehel., geb. den 4 
dito. 

07.02.1808 JANNA, d. van Wessel Hondelink en Geertjen Dieperink, ehel., geb. d. 1 dito. 

07.02.1808 BERENT, zoon van Jannes Hagens  en Aaltjen Alberts, ehel., geb. d. 30 
januarij. 

14.02.1808 HENDRIKA, d. van Bernardus ten Hoopen en Janna Ordelmans , ehel., geb. d. 
10 dito. 

21.02.1808 TONE, zoon van Harmen Deeskers  en Berendina Krooshof, ehel., geb. den 15 
dito. 

21.02.1808 JANNA, d. van Arent te Hoonte en Geesken te Hoonte, ehel., geb. d. 19 dito. 

28.02.1808 BERENDINA, d. van Jan ten Damme en Hendrika te Goorhuis, ehel., geb. d. 
22 dito. 

13.03.1808 JAN ANTONI, zoon van Gerrit Vaak en Hendrika Elferink, ehel., geb. d. 6 
dito. 

13.03.1808 DINA, d. van Gerrit Sijgers  en Arendina Leusink, ehel., geb. den 12 dito. 

20.03.1808 GOSEN, zoon van Albert Leppink en Aaltjen Teutelink, ehel., geb. den 18 
dito. 

25.03.1808 ENGELE, d. van Arent Stokkers  en Harmina Mols, ehel., geb. den 20 dito. 

27.03.1808 GERRITJEN, d. van Hendrik Elfrink en Aaltjen Florijn, ehel., geb. d. 19 dito. 

27.03.1808 BEREND, zoon van Teunis Temmink en Mechteld Mensink, ehel., geb. den 24 
dito. 

03.04.1808 GEERTRUIJ , d. van Jan Hennink en Geertjen ten Nasler, ehel., geb. den 30 
maart. 

10.04.1808 EGBERT, zoon van Jan Geerdink en Elizabeth Beerenpas, ehel., geb. den 4 
dito. 

10.04.1808 JENNEKEN, d. van Marten Keizers  en Janna Stokkers , ehel., geb. den 5 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

10.04.1808 GERRIT, zoon van Jan te Brinkhof en Henders Meenk, ehel., geb. den 3 dito. 

24.04.1808 GERRIT JAN, zoon van Willem Leuverink en Janna te Brinkhof, ehel., geb. d. 
22 dito. 

01.05.1808 HENDRIK JAN, zoon van Jan Willink en Maria Weernink, ehel., geb. den 27 
april. 

08.05.1808 GERRIT JAN, zoon van Jan Nieuwhuis en Jenneken Brouwers , ehel., geb. den 
3 dito. 

08.05.1808 GEERTRUIJ , d. van Jan Bonkink en Fenneken Hazebroek, ehel., geb. den 6 
dito. 

15.05.1808 GERRIT JAN, zoon van Christiaan Groothornte en Janna Leussink, ehel., geb. 
d. 10 dito. 

22.05.1808 GERRIT, zoon van Hendrikus Mengerink en Janna Bleumink, ehel., geb. den 
18 dito. 

29.05.1808 GEERTRUIJ , d. van Egbert Klein Avink en Everdina Baken, ehel., geb. den 25 
dito. 

19.06.1808 HENDRIKUS , zoon van Jan te Hoonte en Wilmina Kuiper, ehel., geb. den 10 
dito. 

26.06.1808 ARENDINA, d. van Jan Bleken en Grietjen Ten Hoopen, ehel., geb. den 22 
dito. 

26.06.1808 JAN, zoon van Hendrik Wensink en Harmina Ten Hoopen, ehel., geb. d. 13 
dito. 

26.06.1808 GERRIT, zoon van Hendrik Wensink en Harmina Ten Hoopen, ehel., geb. den 
13 dito. 

Tot hier toe nagezien in de Inspectuur d. 4 julij 1808.  
J. ter Meulen, Inspector. 

10.07.1808 TRIJNTJE, d. van Tone Hondelink en Janna Lammers , ehel., geb. d. 27 junij. 

10.07.1808 GERRIT, zoon van Jan Hendrik ten Thije  en Jenneken Ordelman, ehel., geb. 
d. 3 dito. 

24.07.1808 JAN HENDRIK, zoon van Gerrit Jan Gantvoort en Maria Ruwhoff, ehel., geb. 
den 19 dito. 

24.07.1808 HENDRIK Jan, zoon van Hendrik Heurneman en Janna Strik, ehel., geb. d. 23 
dito. 

07.08.1808 HARMANNUS , zoon van Hendrik Wennink en Henders Huiskers, ehel., geb. 
den 2 dito. 

14.08.1808 JANNA, d. van Jan Hungerink en Hendrika Harperink, ehel., geb. d. 12 dito. 

14.08.1808 HENDRIK, zoon van Joost Kiffen en Catharina Rijmelink, ehel., geb. d. 11 
dito. 

14.08.1808 CATHARINA, d. van Jan te Paste en Geertjen Bennink, ehel., geb. d. 11 dito. 

11.09.1808 JANNES , zoon van Arent Hogeslag en Arendina Hendrika Sondorp, ehel., 
geb. d. 4 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

11.09.1808 GERRIT, zoon van Alof Kuipers  en Henders Stokkers , ehel., geb. d. 10 dito. 

18.09.1808 JANNES , zoon van Albert Mengerink en Elizabeth Loenemans , ehel., geb. den 
10 dito. 

18.09.1808 GEERTRUIJ , d. van Willem Huurnemans  en Elsken ten Donkeler, ehel., geb. 
d. 13 dito. 

02.10.1808 JANNA, d. van Jan Zweerink en Jenneken ten Hoopen, ehel., geb. d. 20 
september. 

02.10.1808 AALTJEN, d. van Jan te Vaarwark en Janna Dollen, ehel., geb. d. 1 dito. 

16.10.1808 JAN, zoon van Gerrit Jan Hartgerink en Geertjen Hennink, ehel., geb. den 15 
dito. 

30.10.1808 JAN, zoon van Gerrit Kleinburink en Alberdina Bekkink, ehel., geb. d. 22 
dito. 

06.11.1808 HENDRIK, zoon van Gerrit Assink en Jenneken Blanken, ehel., geb. d. 30 
october. 

20.11.1808 HENDRIK, zoon van Jan Rot en Hendrika Blanken, ehel., geb. d. 14 dito. 

27.11.1808 STINE, d. van Hendrik Veurtjes en Janna Temmink, ehel., geb. d. 21 dito. 

04.12.1808 AALTJEN, d. van Jan Arent ten Hoopen en Johanna Geertruij Bouwmeester, 
ehel., geb. d. 1 dito. 

18.12.1808 HENDERS, d. van Tone Grijzen en Christina Assink, ehel., geb. den 10 dito. 

25.12.1808 WILLEMINA, d. van Hendrik Peters  en Elizabeth Wink, ehel., geb. d. 21 dito. 

1809 

01.01.1809 FENNE, d. van Roelof Mullers  en Fenne Huurnemans , ehel., geb. d. 25 
december 1808. 

01.01.1809 HARMINA, d. van Jan Wansink en Aaltjen Nijhof, geb. d. 25 december 1808. 

08.01.1809 GERRIT JAN, zoon van Gerrit te Vaanholt en Lutger Stokkers , ehel., geb. d. 
30 dec. 1808. 

08.01.1809 WILMINA, d. van Gerrit Eeftink en Christina ten Hoopen, ehel., geb. d. 1 dito. 

08.01.1809 JAN WILLEM, zoon van Arent Wegereef en Catharina Polman, ehel., geb. d. 7 
dito. 

15.01.1809 TONE, zoon van Bernardus Niessink en Martina Koeslag, ehel., geb. den 12 
dito. 

22.01.1809 GEESKEN, d. van Gerrit Jan Sweers  en Janna Wijsman, ehel., geb. d. 20 dito. 

29.01.1809 DERK, zoon van Jan in Traa en Berendina te Goorhuis, ehel., geb. d. 25 dito. 

05.02.1809 BAREND, zoon van Derk Nijenkamp en Wilmina Niessink, ehel., geb. d. 26 
januarij. 

05.02.1809 JAN DERK, zoon van Jannes Boerman en Janna Bruinink, ehel., geb. d. 3 dito. 

12.02.1809 GARRITDINA, d. van Tone Nijhuis en Aaltjen Bennink, ehel., geb. d. 9 dito. 

19.02.1809 JAN, zoon van Jan Nijland en Janna ten Hoopen, ehel., geb. d. 13 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

19.02.1809 GERRIT, zoon van Jannes Temmink en Janna Beerenpas, ehel., geb. d. 15 
dito. 

19.02.1809 GARRITJEN, d. van Jan Markerink en Aaltjen Nijssink, ehel., geb. d. 16 dito. 

26.02.1809 JAN, zoon van Philippus Nijland en Henders Luusink, ehel., geb. d. 24 dito. 

03.03.1809 GERRITJAN, zoon van Arent Wensink en Dina Blankvoort, ehel., geb. d. 24 
februarij. 

12.03.1809 WILLEM, zoon van Jan Klein Brinke en Berendina Voermoog, ehel., geb. d. 6 
dito. 

19.03.1809 DINA, d. van Antoni ten Hoopen en Geesken Poppink, ehel., geb. d. 13 dito. 

19.03.1809 JAN HENDRIK, zoon van Hendrik Intra en Aaltjen Bonkink, ehel., geb. d. 14 
dito. 

26.03.1809 JAN, zoon van Gerrit Hagens  en Lammerdina Koeslag, ehel., geb. d. 22 dito. 

26.03.1809 HENDRIK JAN, zoon van Hendrik Dieperink en Dina Schrijbelt, ehel., geb. d. 
24 dito. 

09.04.1809 ARENT, zoon van Hendrik Klein Buurink en Henders Meijerink, ehel., geb. 
d. 8 dito. 

16.04.1809 WILMINA, d. van Arent Ter Weeme  en Engele Ter Braak, ehel., geb. d. 14 
dito. 

16.04.1809 HENDRIK JAN, zoon van Teune Mettelers , geb. d. 24 maart, onecht. 
[Noot: Achter "onecht" staan een aantal woorden doorgestreept. Wsch. staat er: "waarvan zij getuigt vader te zijn Gerrit 
Elferink."] 

23.04.1809 AALTJEN, d. van Aarent Keunenkamp en Geertruij Bluemink, ehel., geb. d. 
17 dito. 

11.05.1809 JANNA WILMINA, d. van Jan Hendrik te Velthuis en Wilmina Lenderink, 
ehel., geb. den 8 dito. 

02.07.1809 HENDRIK JAN, zoon van Harmen Schukking en Hendrika Ruwhof, ehel., geb. 
d. 26 junij. 

02.07.1809 HARMINA, dochter van Teunis ten Elshof en Janna Hilverdink, ehel., geb. d. 
27 junij. 

02.07.1809 ELIZABETH, dochter van Harmannus Leusink en Gezina Groothoonte, ehel., 
geb. d. 28 junij. 

09.07.1809 ELIZABETH, d. van Wessel Koeslag en Aaltjen Dieperink, ehel., geb. d. 3 dito. 

09.07.1809 JOHANNA HILLEGONDA WILHELMINA, d. van W. van der Veur en Maria de 
Jong, ehel., geb. den 23 junij. 

Nagezien d. 12 van hooimaand 1809.  
G.W. Immink, Inspector. 

16.07.1809 EGBERT, zoon van Berend Hendrik Grijzen en Berendina ten Duijts, ehel., 
geb. d. 13 dito. 

23.07.1809 ROELOF, zoon van Jan Derk Wormgoor en Aaltjen Neijhuis, ehel., geb. d. 16 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

23.07.1809 JAN AREND, zoon van Hendrik Hemmelman en Harmina ter Weme , ehel., 
geb. den 17 dito. 

30.07.1809 JAN ROELOF, zoon van Hermannus ten Hoopen en Geertruid Rutgerink, 
ehel., geb. d. 29 dito. 

30.07.1809 JENNEKEN, dochter van Jan Hendrik ten Hoopen en Hendrika Vrends , ehel., 
geb. d. 28 dito. 

06.08.1809 JOHANNA, d. van Hendrik Bonkink en Maria Bannink, ehel., geb. d. 30 julij. 

20.08.1809 ARENT, zoon van Barend Niessink en Berendina Maas, ehel., geb. d. 15 dito. 

27.08.1809 HENDERS, d. van Harmen Broekers  en Anna Hilverink, ehel., geb. d. 22 dito. 

27.08.1809 HENDRIK JAN, zoon van Jan Wilmsen en Wilmina Ordelman, ehel., geb. d. 25 
dito. 

17.09.1809 EGBERT, zoon van Garrit Markerink en Jenneken Trollers , ehel., geb. den 14 
dito. 

24.09.1809 JANNA, d. van Berend Hogeslag en Elizabeth Welmers , ehel., geb. d. 18 dito. 

24.09.1809 CHRISTINA, d. van Egbert te Paste en Geertjen Groothuis, ehel., geb. d. 21 
dito. 

01.10.1809 TONE, zoon van Hendrik Jan Mengerink en Janna Haverkamp, ehel., geb. d. 
23 september. 

01.10.1809 JOHANNA BERENDINA, dochter van Lammert Koelink en Hendrina Koelman, 
ehel., geb. d. 1 dito. 

08.10.1809 JUDITH, dochter van Hendrik Jan ten Cate en Johanna Ruwhoff, ehel., geb. 
d. 1 dito. 

08.10.1809 EVERT JAN, zoon van Lambertus Lammers  en Fredrika ter Weeme , ehel., 
geb. d. 1 dito. 

15.10.1809 ARENT JAN, zoon van Jan Leusink en Willemken Harderwijk, ehel., geb. d. 
12 dito. 

15.10.1809 JANNA, d. van Coort Bekking en Jenneken Grevink, ehel., geb. den 13 dito. 

15.10.1809 HENDERS, d. van Wessel Hondelink en Geertjen Dieperink, ehel., geb. d. 9 
dito. 

05.11.1809 JANNETJEN, d. van Thijmen Botterweg en Aleida Grolmans , ehel., geb. d. 1 
dito. 

12.11.1809 JANNA WILLEMINA, dochter van Gosen Wensink en Henders te Bouwhuis, 
ehel., geb. d. 4 dito. 

12.11.1809 ANNA GEERTRUIJ , d. van Jan Bleken en Grietjen ten Hoopen, ehel., geb. d. 7 
dito. 

12.11.1809 HENDRIK JAN, zoon van Jan Zwerink en Jenneken Ten Hoopen, ehel., geb. 
den 8 dito. 

26.11.1809 JANNA, d. van Egbert Mengerink en Teune Dinkelmans , ehel., geb. d. 20 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 21 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

26.11.1809 TEUNE, d. van Gerrit te Velthuis en Hendrika Groothengels, ehel., geb. d. 25 
dito. 

03.12.1809 JAN HENDRIK, zoon van Antoni Grijzen en Christina Assink, ehel., geb. d. 27 
november. 

03.12.1809 WILLEMINA, d. van Willem Kleinburink en Elizabeth Ketels, ehel., geb. d. 28 
november. 

10.12.1809 JANNA, d. van Jannes Te Meer en Christina Welmerink, ehel., geb. d. 7 dito. 

10.12.1809 JAN WILLEM, zoon van Jannes Hagens  en Aaltjen Alberts, ehel., geb. d. 7 
dito. 

24.12.1809 MANNUS , zoon van Harmen Deeskers  en Berendina Krooshof, ehel., geb. d. 
16 dito. 

31.12.1809 JAN, zoon van Bernardus ten Hoopen en Janna Ordelman, ehel., geb. d. 29 
dito. 

31.12.1809 GERRIT, zoon van Hendrikus Megelink en Janna Blumink, ehel., geb. d. 30 
dito. 

1810 

01.01.1810 BERENDINA, d. van Arent Heijnemans  en Dina Ottenhoff, ehel., geb. d. 31 
december 1809. 

07.01.1810 EGBERT, zoon van Harmannus Mengerink en Maria Lieftink, ehel., geb. d. 1 
dito. 

07.01.1810 GARREDINA, d. van Mannus Broshuis en Janna Zoerink, ehel., geb. d. 3 dito. 

07.01.1810 JENNEKEN, d. van Jan Pot en Janna Hogevonder, ehel., geb. d. 6 dito. 

21.01.1810 TONE, zoon van Hendrik Bonkink en Fenneken Wensink, ehel., geb. d. 15 
dito. 

28.01.1810 HENDRIK JAN, zoon van Hendrik te Leugemors  en Harmina Ten Hoopen, 
ehel., geb. d. 24 dito. 

28.01.1810 HENDRIKA, dochter van Hendrik Buskers  en Berendina Markerink, ehel., 
geb. d. 27 dito. 

04.02.1810 HENDRIKA, d. van Gerrit Nijhuis en Harmina Zwerink, ehel., geb. d. 2 dito. 

04.02.1810 HENDRIK, zoon van Jan te Hoonte en Wilmina Kuipers , ehel., geb. d. 21 jan. 

18.02.1810 HENDRIK JAN, zoon van Esken Troller en Janna Buskers , ehel., geb. d. 12 
dito. 

18.02.1810 JAN, zoon van Hendrik Jan Luesink en Jenneken Stokkers , ehel., geb. d. 12 
dito. 

25.02.1810 CHRISTINA, d. van Harmen Hondelink en Engele Larink, ehel., geb. d. 16 
dito. 

25.02.1810 TEUNE, d. van Hendrik Pasman en Berendina Ten Hoopen, ehel., geb. d. 21 
dito. 

25.02.1810 GERRIT, zoon van Alof Kuipers  en Henders Stokkers , ehel., geb. d. 21 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 22 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

25.02.1810 GERRIT Jan, zoon van Harmen Loman en Janna te Leugemors , ehel., geb. d. 
22 dito. 

25.02.1810 HARMINA, d. van Albert Leppink en Aaltjen Teutelink, ehel., geb. d. 24 dito. 

04.03.1810 HENDRIKA, d. van Christoffel te Leugemors  en Janna Nikkels, ehel., geb. d. 
26 februarij. 

04.03.1810 REINT, zoon van Jan Wanink en Harmina te Goorhuis, ehel., geb. d. 28 febr. 

18.03.1810 JANNA, d. van Berend Roller en Aaltjen Bomers , ehel., geb. d. 17 dito. 

01.04.1810 AREND, z. van Jan Larink en Anne Elferink, ehel., geb. d. 3 maart. 

01.04.1810 GERRIT, z. van Jan Florijn en Reintjen Mengerdink, ehel., geb. d. 19 maart. 

01.04.1810 AREND JAN, z. van Hendrik Nisink en Berentjen ter Borg, ehel., geb. d. 23 
maart. 

01.04.1810 AREND GERRIT, z. van Jan Olthof en Esselina Lankhiet, ehel., geb. d. 25 
maart. 

01.04.1810 HENDERS, d. van Gerrit te Ruskemors  en Willemina Ter Weeme , ehel., geb. 
d. 27 maart. 

01.04.1810 AREND, z. van Garrit Jan Bosman en Harmina Hilverink, ehel., geb. d. 23 
maart. 

01.04.1810 JANNA, d. van Egbert Nijland en Hendrika te Vrugt, ehel., geb. d. 31 maart. 

15.04.1810 GERRIT JAN, z. van Hendrik Jan Kremer en Jenneken Meulenkamp, ehel., 
geb. d. 3 dito. 

15.04.1810 GERRIT JAN, z. van Jan Larink en Gerritjen Wanink, ehel., geb. d. 11 dito. 

15.04.1810 HENDRIK, z. van Hendrik Intra en Aaltjen Bonkink, ehel., geb. d. 12 dito. 

15.04.1810 GRIETJEN, d. van Arend Jan ten Raa en Aaltjen Grootmarkerink, ehel., geb. 
d. 14 dito. 

23.04.1810 HENDRIKA, d. van Jan te Lohuis en Jenneken Schelfers , ehel., geb. d. 18 dito. 

Tot hiertoe volgens de opgaaf van de koster ingevuld door  
G.W. Immink, Cl. Zutph. h.t. Insp. 

In de vacatuur gedurende het inspectoraat van den ondergetekenden als eersten 
inspector der E. Classis van Zutphen, zijn geboren en gedoopt, en door 
denzelven volgens opgaaf van den coster, conform artikel 18 des reglements van 
den 16 october 1771 in dit boek aangetekend de navolgende 

06.05.1810 JANNA, d. van Arent Rutgerink en Janna Temmink, ehel., geb. den 2 dito. 

06.05.1810 BEREND, z. van Hendrik Larink en Janna Te Leugemors , ehel., geb. den 3 
dito. 

13.05.1810 GEERTRUIJ , d. van Gerrit Jan Zweers  en Janna Weismans , ehel., geb. den 8 
dito. 

20.05.1810 REINTJEN, d. van Egbert Rot en Hendrina Kappers , ehel., geb. den 16 dito. 

03.06.1810 GARRIT WILLEM, z. van Hendrik Heurneman en Janna Tijmans , ehel., geb. 
den 28 maij. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 23 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

10.06.1810 JUDITH, d. van Gerrit Jan Gantvoort en Maria Ruwhoff, ehel., geb. den 6 
dito. 

10.06.1810 HARMEN, z. van Derk Stokkers  en Jenneken Hondelink, ehel., geb. den 7 dito. 

17.06.1810 BERENDINA, d. van Teunis Zwerink en Geesken Blumink, ehel., geb. den 13 
dito. 

17.06.1810 ARENDINA, d. van Teunis ten Elshof en Janna Hilverink, ehel., geb. den 15 
dito. 

24.06.1810 HENDRIK JAN, z. van Garrit Bilderbeek en Anna Brouwers , ehel., geb. den 21 
dito. 

29.07.1810 BERENT, z. van Gerrit te Paste en Aaltjen Lomans , ehel., geb. den 23 dito. 

05.08.1810 AREND JAN, z. van Gerrit Hondelink en Elizabeth te Brinkhof, ehel., geb. den 
30 julij. 

26.08.1810 GRIETA ARNOLDA, d. van Gerrit Ten Hoopen en Johanna Catharina Ten 
Cate, ehel., geb. den 19 dito. 

Q.T. - D. v. Wullen, Cl. Zutphen h.t. Insp. 

09.09.1810 BERENT, z. van Hendrik te Hoonte en Janna Intra, ehel., geb. den 5 dito. 

23.09.1810 JAN HENDRIK, z. van Hendrik Kleinbuurink en Henders Meijerink, ehel., 
geb. den 18 dito. 

23.09.1810 JOHANNA ELBERTA, d. van Hendrik Ebbink en Aleida Gerharda Dieperink, 
ehel., geb. den 16 dito. 

30.09.1810 JAN, z. van Willem Huurnemans  en Elsken Ten Donkeler, ehel., geb. den 29 
dito. 

07.10.1810 JENNEKEN, d. van Hendrik Mengerdink en Berendina Ongena, ehel., geb. 
den 28 september. 

21.10.1810 JUDITH, d. van Hendrik Jan ten Cate en Johanna Ruwhoff, ehel., geb. den 9 
dito. 

21.10.1810 DERKSKEN, d. van Jan Hennink en Geertjen Nahuis, ehel., geb. den 10 dito. 

21.10.1810 LAMBERT, z. van Derk Mol en Maria Scheurman, ehel., geb. den 14 dito. 

21.10.1810 HARMINA, d. van Gerrit Jan Dieperink en Henders Voormoog, ehel., geb. den 
16 dito. 

21.10.1810 BERENDINA, d. van Arent Keunenkamp en Geertruij Blumink, ehel., geb. den 
18 dito. 

21.10.1810 JANNA, d. van Jan Wansink en Aaltjen Nijhof, ehel., geb. den 19 dito. 

04.11.1810 AREND JAN, zoon van Joost Kiffen en Catharina Reimelink, ehel., geb. den 28 
october. 

04.11.1810 JANNA, d. van Bernardus Nisink en Martina Koeslag, ehel., geb. den 30 
october. 

11.11.1810 HENDRIK, z. van Egbert Koldewei en Jenneken te Goorhuis, ehel., geb. den 
28 october. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 24 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

11.11.1810 HENDRIK JAN, z. van Arend Wensink en Garritdina Blankvoort, ehel., geb. 
den 4 dito. 

02.12.1810 BERENTJEN, d. van Hendrik Jan Willemsen en Wilmina Ordelman, ehel., 
geb. den 27 november. 

02.12.1810 GARRITJEN, d. van Jan Polman en Berendina Reurink, ehel., geb. den 30 
november. 

09.12.1810 GERRIT JAN, z. van Hermannus Mol en Gerritjen Kuipers , ehel., geb. den 2 
dito. 

09.12.1810 HENDRIKA, d. van Jan Zwerink en Jenneken Ten Hoopen, ehel., geb. den 4 
dito. 

16.12.1810 JANNA, d. van Coort Bekkink en Jenneken Greevink, ehel., geb. den 13 dito. 

23.12.1810 GERRIT, z. van Jan Ten Damme  en Hendrika Te Goorhuis, ehel., geb. den 16 
dito. 

23.12.1810 CHATARINA, d. van Bernardus Koeslag en Chatarina Markerink, ehel., geb. 
den 21 dito. 

1811 

06.01.1811 BEREND, z. van Hendrik Veurtjes en Janna Temmink, ehel., geb. den 31 dec. 
1810. 

06.01.1811 ENGELE, d. van Harmen Broekers en Berendina Hogeslag, ehel., geb. den 2 
dito. 

06.01.1811 JAN, z. van Teunis Temmink en Megteld Mensink, ehel., geb. den 5 dito. 

13.01.1811 GRIETJEN, d. van Reind Bekkink en Geertruij Wensink, ehel., geb. den 6 dito. 

13.01.1811 EGBERT, z. van Albert Ter Braak en Henders Intraa, ehel., geb. den 7 dito. 

13.01.1811 LAMMERT, z. van Arend Jan Koier en Wilmina Keunenkamp, ehel., geb. den 
9 dito. 

20.01.1811 GERRIT JAN, z. van Harmen Wanink en Janna te Ruskemors , ehel., geb. den 
14 dito. 

03.02.1811 JENNEKEN, d. van Arend Hogeslag en Arendina Hendrika Sondorp, ehel., 
geb. den 29 jan. 

03.02.1811 JANNA, d. van Berend Hendrik Grijzen en Berendina ten Duijts, ehel., geb. 
den 31 jan. 

10.02.1811 HENDRIKA, d. van Christiaan Te Hoonte en Garritdina Schuppers, ehel., geb. 
den 8 dito. 

17.02.1811 HERMANNUS , z. van Toone Grijzen en Christina Assink, ehel., geb. den 11 
dito. 

24.02.1811 ANNA MARTINA, z. van Hendrik Peters  en Berendina Elizabeth Winkink, 
ehel., geb. den 20 dito. 

17.03.1811 JENNEKEN, d. van Jan Potman en Janna ten Elshof, ehel., geb. den 13 dito. 

24.03.1811 BEREND, z. van Egbert Dieperink en Janna Leuverink, ehel., geb. den 16 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 25 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

31.03.1811 GERRIT, z. van Jan Geerdink en Elisabeth Berenpas, ehel., geb. den 31 dito. 

07.04.1811 BERNARDUS , z. van Jan Willink en Maria Wernink, ehel., geb. den 2 dito. 

07.04.1811 JANNA, d. van Gerrit Ten Raa en Jenneken Rengerink, ehel., geb. den 3 dito. 

07.04.1811 JANNA, d. van Hendrik Jan Kremer en Jenneken Meulenkamp, ehel., geb. 
den 4 dito. 

14.04.1811 BEREND, z. van Jan Hendrik Temmink en Anna Geertruij Smit, ehel., geb. 
den 9 dito. 

15.04.1811 EGBERDINE, d. van Willem Leuverink en Janna te Brinkhof, ehel., geb. den 
13 dito. 

21.04.1811 BERENDINE, d. van Arend Kempers  en Dina Groothornt, ehel., geb. den 15 
dito. 

05.05.1811 HENDRIK, z. van Hendrik Intra en Aaltjen Bonkink, ehel., geb. den 27 april. 

05.05.1811 GERRITJEN, d. van Gerrit Naaldenberg en Jenneken de Spenke, ehel., geb. 
den 29 april. 

12.05.1811 HENDRIK, z. van Arend Stokkers  en Harmina Mol, ehel., geb. den 6 dito. 

26.05.1811 JANNA, d. van Jan Hendrik Ten Thije  en Jenneken Ardelman, ehel., geb. den 
20 dito. 

03.06.1811 EVERDINE, d. van Egbert te Luggenhorst en Maria Hofste, ehel., geb. den 28 
mei. 

09.06.1811 ENGELE, d. van Janna Grijzen, onecht, geb. den 18 mei. 

09.06.1811 JENNEKEN, d. van Hendrik te Goorhuis en Henders te Brinkhof, ehel., geb. 
den 4 dito. 

16.06.1811 FENNEKEN, d. van Willem Wormgoor en Maria te Beek, ehel., geb. den 9 dito. 

30.06.1811 JANNA, d. van Arend de Witte en Aaltjen Hogeland, ehel., geb. den 27 dito. 

Tot hiertoe nagezien op den 2 julij 1811 door  
L.H. Abbing. Cl. Zutph. h.t. Inspector. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Index - Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 26 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Abbing, 12; 25 
Alberts, 16; 21 
Albertsen, 12 
Ardelman, 25 
Arderwijk, 1 
Ardesch, 4; 9 
Assink, 2; 5; 8; 12; 

15; 18; 21; 24 
Avink, 3; 9; 11 

B 

Baaken, 5; 11 
Baken, 17 
Bannink, 20 
Beek, 25 
Beerenpas, 16; 19 
Beijen, 1 
Bekking, 14; 20 
Bekkink, 2; 5; 6; 7; 

14; 18; 24 
Bennink, 3; 4; 7; 11; 

12; 13; 17; 18 
Berenpas, 1; 5; 9; 11; 

25 
Bilderbeek, 23 
Blanken, 6; 10; 12; 

18 
Blankvoord, 9; 13 
Blankvoort, 1; 4; 8; 

19; 24 
Blauhand, 4 
Bleeken, 6; 13 
Bleken, 17; 20 
Bleumink, 1; 3; 13; 

17 
Bluemink, 19 
Blumink, 21; 23 
Boerman, 2; 10; 18 
Bomers, 13; 22 
Bonkink, 4; 11; 12; 

17; 19; 20; 21; 22; 
25 

Boomers, 10 
Boonk, 4; 5; 13 
Borg, 22 
Bosman, 6; 12; 22 
Botterweg, 20 
Bouhuis , 3; 8; 14 
Boumester, 6 
Bouwhuis , 20 
Bouwmeester, 18 
Bovelman, 2 
Braak, 2; 5; 11; 15; 

19; 24 
Bras, 6; 7; 11; 12 

Breukers, 2; 11; 13 
Brinkhof, 2; 4; 6; 8; 

9; 11; 12; 13; 14; 
17; 23; 25 

Broekers, 20; 24 
Broshuis , 1; 3; 4; 7; 

11; 21 
Brouwers, 5; 17; 23 
Bruikers, 15 
Bruil, 5; 10 
Bruinink, 2; 10; 18 
Bruntink, 3; 7; 8; 10 
Buskers, 14; 21 
Busschers, 3; 7; 12 

C 

Caate, 10 
Cate, 5; 15; 20; 23 

D 

Damme , 6; 7; 16; 24 
Dannenberg, 5 
Deeskers, 16; 21 
Deseker, 3; 4; 9 
Desekers, 6 
Dieperink, 3; 4; 5; 7; 

8; 9; 10; 12; 14; 
15; 16; 19; 20; 23; 
24 

Dinkelmans, 20 
Dollen, 18 
Dollenhoed, 12 
Donkelaar, 6 
Donkeler, 12; 18; 23 
Duijts, 19; 24 
Duits, 11; 15 
Dull, 7; 10 

E 

Ebbink, 23 
Eeftink, 2; 10; 18 
Elferink, 6; 7; 10; 

16; 19; 22 
Elfrink, 16 
Elshof, 5; 6; 19; 23; 

24 

F 

Floors, 5; 10 
Florijn, 1; 3; 6; 10; 

12; 16; 22 
Frielink, 9 

G 

Gantvoort, 17; 23 

Geerdink, 1; 4; 9; 14; 
16; 25 

Goorhuis , 1; 11; 12; 
13; 16; 18; 22; 23; 
24; 25 

Greevink, 6; 24 
Grevink, 14; 20 
Grijsen, 2; 5; 8; 10; 

11; 12; 15 
Grijzen, 1; 15; 18; 

19; 21; 24; 25 
Grolmans, 20 
Groothengels , 21 
Groothonte, 15 
Groothoonte, 15; 19 
Groothorente, 10 
Groothornt, 25 
Groothornte, 5; 17 
Groothuis , 1; 9; 12; 

20 
Grootmarkerink, 22 
Grootwillink, 13 

H 

Haagens, 2; 3; 9; 12; 
13 

Hadderwijk, 9 
Hagens, 1; 16; 19; 21 
Harderwijk, 20 
Harperink, 1; 9; 17 
Hartgerink, 18 
Hauff, 14 
Haverkamp , 20 
Hazebroek, 17 
Heetbrink, 7 
Heijnemans, 21 
Heineman, 7 
Heinemans, 15 
Heinneman, 1; 10 
Hemmelman, 3; 12; 

20 
Hennink, 2; 8; 16; 

18; 23 
Hensen, 12 
Hensens, 1 
Hesselink, 7; 8 
Heurneman, 17; 22 
Hiddink, 3 
Hilbert, 15 
Hilverdink, 19 
Hilverink, 6; 11; 12; 

20; 22; 23 
Hoefman, 8 
Hofste, 25 
Hogeland, 25 
Hogeslag, 2; 4; 7; 

12; 13; 17; 20; 24 

Hogevonder, 21 
Hollers, 2; 8 
Hondelink, 1; 2; 4; 5; 

8; 9; 10; 11; 12; 
14; 16; 17; 20; 21; 
23 

Hoonte, 1; 4; 6; 8; 
11; 16; 17; 21; 23; 
24 

Hoopen, 1; 2; 3; 6; 
10; 11; 12; 14; 15; 
16; 17; 18; 19; 20; 
21; 23; 24 

Hopen, 1 
Horst, 4 
Huiskers, 3; 7; 9; 13; 

17 
Huiskes, 1 
Huitink, 3; 8; 14 
Hummelinck, 2 
Hungerink, 1; 9; 17 
Huurneman, 12; 13 
Huurnemans, 6; 13; 

18; 23 

I 

Immink, 19; 22 
Intra, 15; 19; 22; 23; 

25 
Intraa, 24 

J 

Jong, 2; 5; 11; 16; 19 
Jorden, 13 

K 

Kappers, 4; 7; 14; 22 
Kats, 8; 15 
Keeteler, 11 
Keizers, 3; 5; 16 
Kempers, 2; 11; 15; 

25 
Keteler, 3; 7 
Ketels , 21 
Kettels , 15 
Keunenkamp , 19; 

23; 24 
Kiffen, 17; 23 
Kistemaker, 3; 10 
Klanderman, 4; 9; 

10; 12 
Klein Avink, 5; 11; 

17 
Klein Beurink, 1 
Klein Breskamp , 9 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Index - Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 27 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Klein Brinke , 3; 7; 
15; 19 

Klein Buerink, 14; 
15 

Klein Buurink, 2; 3; 
4; 7; 9; 11; 14; 19 

Klein Markerink, 8 
Klein Paste, 4; 6; 16 
Klein Saaltink, 2; 8 
Kleinburink, 18; 21 
Kleinbuurink, 23 
Klooster, 7; 11 
Koelink, 20 
Koelman, 20 
Koeslag, 3; 9; 10; 

13; 15; 16; 18; 19; 
23; 24 

Koier, 24 
Koiers, 15 
Koijers, 9 
Koldewei, 23 
Koldeweide, 1; 8 
Koldeweijde, 13 
Kolste, 14 
Kolstede, 2; 11 
Kooijer, 10 
Koorts, 11 
Kremer, 22; 25 
Krooshof, 6; 9; 16; 

21 
Kuiper, 17 
Kuipers, 2; 4; 8; 10; 

18; 21; 24 

L 

Laarik, 4 
Laarink, 2; 14; 15 
Lammers, 2; 10; 14; 

17; 20 
Lankhiet, 22 
Larink, 8; 13; 21; 22 
Leeftink, 4 
Lenderink, 14; 19 
Leppink, 13; 16; 22 
Leugemors, 7; 8; 15; 

16; 21; 22 
Leugenmors, 3; 4 
Leusenkamp , 15 
Leusink, 14; 16; 19; 

20 
Leussink, 1; 2; 4; 5; 

8; 9; 10; 17 
Leussinkamp , 9 
Leussinkkamp , 5; 13 
Leusssink, 15 
Leuverink, 17; 24; 

25 
Lieftink, 14; 21 

Loenemans, 18 
Lohuis , 22 
Loman, 4; 8; 9; 22 
Lomans, 6; 23 
Loneman, 4 
Loomans, 16 
Looneman, 10 
Luesink, 21 
Luggenhorst, 1; 25 
Lussenkamp , 14 
Luusink, 19 

M 

Maas, 1; 8; 20 
Maat, 4 
Markerink, 3; 5; 6; 

10; 11; 12; 13; 15; 
19; 20; 21; 24 

Meeink, 7; 11; 12; 
13 

Meeïnk, 2 
Meenk, 17 
Meer, 1; 6; 11; 15; 

21 
Megelink, 21 
Meijer, 1; 4; 12; 14 
Meijerink, 9; 14; 19; 

23 
Meink, 6 
Mengerdink, 22; 23 
Mengerink, 1; 3; 4; 

6; 9; 10; 12; 14; 
17; 18; 20; 21 

Mensink, 12; 16; 24 
Mettelers, 19 
Meulen, 17 
Meulenkamp , 22; 25 
Mijers, 14 
Mol, 4; 9; 12; 13; 15; 

23; 24; 25 
Mols , 8; 16 
Mullers, 13; 18 

N 

Naaldenberg, 25 
Nahuis , 8; 23 
Nasler, 16 
Neijhuis , 19 
Niesink, 15 
Niessink, 1; 4; 6; 7; 

8; 9; 11; 13; 16; 
18; 20 

Nieuwhuis , 14; 17 
Nijen-Esch, 5 
Nijenhuis , 5 
Nijenkamp , 1; 7; 13; 

18 

Nijhof, 18; 23 
Nijhuis , 3; 5; 8; 10; 

18; 21 
Nijland, 2; 6; 7; 8; 

12; 13; 18; 19; 22 
Nijssink, 19 
Nikkels , 22 
Nikken, 2 
Nikkers, 11 
Nisink, 22; 23 

O 

Olthaar, 2 
Olthof, 4; 12; 22 
Ongena, 23 
Oonk, 4 
Ordelman, 17; 20; 

21; 24 
Ordelmans, 5; 6; 9; 

11; 14; 16 
Ottenhof, 1; 7; 10; 

15 
Ottenhoff, 21 

P 

Paalman, 2; 7 
Pasman, 21 
Paste, 1; 3; 4; 6; 7; 8; 

9; 10; 11; 12; 13; 
16; 17; 20; 23 

Peters, 15; 18; 24 
Polman, 4; 8; 11; 16; 

18; 24 
Polmans, 16 
Poppink, 19 
Pot, 21 
Potman, 24 

R 

Raa, 22; 25 
Reimelink, 23 
Reinderink, 1 
Relker, 4 
Rengerink, 25 
Reuring, 16 
Reurink, 8; 24 
Reverdink, 1; 9; 13 
Rijmelink, 17 
Roelverink, 4; 12 
Roller, 15; 22 
Rot, 4; 6; 7; 10; 14; 

18; 22 
Rouwenhors, 7 
Ruschemors, 6 
Ruskemors, 22; 24 
Russchemors, 1; 16 
Rutgerink, 14; 20; 22 

Ruwhof, 15; 19 
Ruwhoff, 5; 6; 10; 

12; 13; 17; 20; 23 
Ruwhofs, 8 

S 

Saaltink, 8 
Schelfers, 22 
Scheltfer, 3 
Schelver, 10 
Scheurman, 23 
Scholten, 6 
Schreibeld, 9; 13 
Schreibelt, 1 
Schreur, 1 
Schreurs, 8; 15 
Schrijbelt, 19 
Schuerman, 12 
Schukking, 19 
Schukkink, 5; 12 
Schuppers, 10; 24 
Schuurman, 15 
Sijgers, 8; 16 
Smit, 2; 4; 6; 13; 25 
Snethlage, 5 
Soeters, 1 
Sondorp, 4; 12; 17; 

24 
Spenke, 25 
Steenmors, 4; 8 
Steukkers, 3 
Stikker, 6; 10 
Stipholt, 3; 10 
Stokkers, 3; 4; 5; 7; 

8; 10; 13; 16; 18; 
21; 23; 25 

Strik, 17 
Sweerink, 3; 6; 10 
Sweers, 5; 12; 18 
Swerink, 6 

T 

Temmink, 5; 11; 16; 
18; 19; 22; 24; 25 

Teutelink, 13; 16; 22 
Thije, 17; 25 
Thijsen, 12; 14 
Thijssen, 1 
Tije, 3; 11 
Tijman, 13 
Tijmans, 22 
Tra, 13 
Traa, 2; 10; 11; 18 
Troller, 14; 21 
Trollers, 20 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Index - Tijdvak 1802-1811 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 28 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

V 

Vaak, 7; 10; 14; 16 
Vaanhold, 7; 13 
Vaanholt, 9; 18 
Vaarwark, 14; 18 
Vaarwerk, 2; 7; 12 
Velthuis , 6; 14; 19; 

21 
Veur, 2; 5; 11; 16; 19 
Veurtjes, 18; 24 
Voermaag, 7; 10; 11 
Voermaat, 15 
Voermaeg, 3 
Voermaegt, 4 
Voermoog, 19 
Voormaag, 16 
Voormoog, 23 
Vrend, 15 
Vrends, 20 

Vrielink, 15 
Vrugt, 22 

W 

Waanink, 1; 4; 6; 14 
Wanink, 14; 16; 22; 

24 
Wansink, 18; 23 
Weegereef, 7 
Weeme, 2; 12; 14; 

19; 20; 22 
Weernink, 5; 17 
Weevers, 16 
Wegereef, 6; 18 
Wegereefs, 2 
Weisman, 5; 12 
Weismans, 22 
Welmerink, 1; 2; 6; 

7; 11; 15; 21 

Welmers, 13; 20 
Weme, 3; 20 
Wennink, 1; 9; 17 
Wensink, 1; 8; 17; 

19; 20; 21; 24 
Wenssink, 2; 5; 11; 

13 
Wepsen, 8; 13 
Wernink, 25 
Wevers, 7 
Wijsman, 18 
Willemsen, 2; 6; 9; 

14; 24 
Willink, 5; 17; 25 
Wilmsen, 20 
Wink, 15; 18 
Winkink, 24 
Witte, 25 
Woestemaat, 3; 7 

Wolberink, 11 
Woldringh, 14 
Woolijnk, 12 
Wormgoor, 3; 8; 10; 

14; 15; 19; 25 
Wullen, 23 

Z 

Zaadnoord, 15 
Zaatnort, 9 
Zoerink, 21 
Zonneberg, 11 
Zweerink, 13; 18 
Zweers, 22 
Zwerink, 20; 21; 23; 

24 



Nadere toelichting 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 29 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Betreffende de transcriptie: 

- Iedere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd. 
- T.b.v. de overzichtelijkheid is extra vóór iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst. 
- Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht. 

Hoofdletters en kleine letters. 

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de 
eerste letter van een woord, dat niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter 
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari, 
etc. 
In alle gevallen zijn aardrijkskundige namen en persoonsnamen, zowel voornamen als 
toenamen of familienamen, weergegeven beginnend met een hoofdletter. 

Leestekens. 

Op veel plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is 
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact 
weergegeven. 
 


